Тульская область

	Муниципальное образование Северное Чернского района

	Администрация

	Постановление

	от 02 февраля 2021 года
	№16

О внесении дополнений и изменений в постановление администрации муниципального образования Северное Чернского района от 20.12.2018 №217 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования Северное Чернского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности МО Северное Чернского района, в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов»»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Северное Чернского района, администрация муниципального образования Северное Чернского района постановляет:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Северное Чернского района 20.12.2018 №217 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования Северное Чернского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности МО Северное Чернского района, в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов»» следующие изменения:
1) в подпункте 3) статьи 6.2. раздела 6 административного регламента исключить абзацы следующего содержания:
«-нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

-приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
-требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг;»;
2) в статье 6.2. раздела 6 административного регламента ввести подпункты 8) 9) 10) следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Чернский район https://chern.tularegion.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования Северное Чернского района                                           В.А. Агафонов
Исп.:Создателева Анна Юрьевна

Тел.: 8(48756)2-11-97